ГЛАВА

 ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.10.2019                                                                                          №   09 ____
г.Луза

О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьями  31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Лузское городское поселение Лузского района Кировской области, Постановлением администрации Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 24.10.2013 г. №373 «О разработке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Лузского городского поселения Лузского района Кировской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Лузского городского поселения Лузского района Кировской области (Проект изменений прилагается).
2. Место проведения публичных слушаний - кабинет главы Лузского городского поселения.
3. Время проведения публичных слушаний 02.12.2019, 14 час. 00 мин.
И.о. главы
городского поселения     В.В. Екимов
Проект
изменений в  Правила землепользования и застройки Лузского городского поселения Лузского района Кировской области
1.1. П. 7 статьи 2 «Основные понятия и термины, используемые в Правилах   землепользования и застройки, и их определения»  Правил изложить в новой редакции:

«-красные линии - линии, которые обозначают границы территорий общего пользования и подлежат установлению, изменению или отмене в документации по планировке территории            (п.11 ст. 1 Градостроительного кодекса РФ).

1.2.  Добавить, не меняя границу территориальной зоны в текстовую часть 3 «Градостроительные регламенты». Зона сельскохозяйственного использования. СХ-зона сельскохозяйственного использования в основные виды разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства  дополнительный пункт следующего содержания   «-пчеловодство 1.12 », согласно приложению №1

Приложение №1

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка (коды вида разрешенного использования)
	Виды разрешенного использования объектов капитального строительства
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

	Пчеловодство (1.12)
	Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, по разведению, содержанию и использованию пчел и иных полезных насекомых;

размещение ульев, иных объектов и оборудования, необходимого для пчеловодства и разведениях иных полезных насекомых;

	Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь:

Минимальная ширина земельного участка – 10 м.
Минимальная длина земельного участка – 15 м
площадь земельного участка:
минимальная – 200 м.кв.;

максимальная – 30000 м.кв.;

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений

- от красных  линий улиц и проездов – 3 м;

- от границ земельного участка – 1 м;

Максимальная этажность -2 этажа

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 60 %.